
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от № ЛЛ'Л / * № -С /Z

станица Северская

Об итогах проведения районного конкурса букетов для мам 
«Букет для любимой мамочки»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 10.11.2021 г. №1273 «О 
проведении районного конкурса букетов для мам «Букет для любимой мамочки», 
посвященного Дню матери и Дню матери - казачки на Кубани, подведены итоги 
районного конкурса букетов для мам «Букет для любимой мамочки» (далее 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 
ОВ № 26 пос. Октябрьского МО Северский район, МБДОУ ДС ОВ № 28 
пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС № 31 пгт Черноморского 
МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского; МБДОУ ДС № 40 
пгт Ильского МО Северский район, МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильского МО 
Северский район им. Тылькиной В.А.; МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского
МО Северский район им. Александра Невского, МБОУ СОШ №17 пгт Ильского 
имени Героя Советского Союза Жигуленке Е.А., МБОУ СОШ № 19 
пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского Союза Рыжова 
В.К., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский район имени майора 
милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г.; МБОУ СОШ № 46 
пгт. Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта 
СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ № 51 пгт. Черноморского МО
Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, 
МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО 
Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 
«Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС ОВ № 26 пос. Октябрьского МО Северский 
район, МБДОУ ДС ОВ № 28 пгт Черноморского МО Северский район, 
МБДОУ ДС № 31 пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 
пгт. Ильского; МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского МО Северский район, 
МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.;



МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленке Е.А., 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского 
Союза Рыжова В.К., МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н.;
МБОУ СОШ № 51 пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко 
В.Н.; ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО (приложение № 1). •

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации муниципального образования Северский район победителей и 
призеров муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Директору МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО (Стулова) 
довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 
муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
А.А. Новикову, заместителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности /Ъ 1
начальника управления образования Ч'ф- Е.В. Бут



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 
от 3& / № 6'0 S’

Протокол результатов районного конкурса букетов для мам 
«Букет для любимой мамочки»

Номинация «Осенний букет»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет

1 Д/С №39 Мирошина Эллина Рузанова Е.Н. 1 место
2 Д/С №40 Попова Юлианна Залозная А.Н. 2 место
3 Д/С №31 Денисенко Ярослава Репитор Т.С. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 1-4 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Карпова Есения Юневич В.Н. 1 место

Возрастная группа - учащиеся 5 -7 класс
1 Школа-интернат Чумакова Ольга Игнатьева Т.В. 1 место

Возрастная группа - учащиеся 8-9 класс
1 Школа-интернат Аванесьян Мардирос Симонова Н.В. 1 место

Номинация «Букет из природного материала»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О. 
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа-дошкольники 5-7 лет

1 Д/С №7 Казанцев Семен Ложечник Н.П. 1 место

2 Д/С №8 Симакова Дарья Тяпкина Л.Н.
Мироненко Е.Д. 2 место

3 Д/С №8 Филопас Ксения Тяпкина Л.Н.
Мироненко Е.Д. 2 место

4 Д/С №39 Афанасьев Иван Баранова Л.Ю. 3 место
5 Д/С №28 Яковенко Егор Золотухина С.В. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 1-4 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Лемешко Василиса Юневич В.Н. 1 место



Номинация «Букет из бумаги, квиллинг»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О. 
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет

1 Д/С №8 Костогрыз Елизавета Волкова М.Ю. 1 место

2 ' Д/С №31 Антоненко Вероника Каверина Л.А. 2 место

3 Д/С №8 Левицкая Мария Саенко Т.В.
Свистунова А.М. 2 место

4 ЦРР Д/С №15 Жихарь Екатерина Медведева Е.В. 3 место

5 Д/С №8 Рузавин Александр Тяпкина Л.Н.
Мироненко Е.Д. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 1-4 класс

1 СОШ №14 Погорейлюк Кирилл Журова Т.В. 1 место
2 СОШ №46 Тяпкин Тимофей Цымбал Т.В. 2 место 4
3 СОШ №51 Цепкало Милена Костянецкая Н.В. 2 место
4 СОШ №16 Новиков Илья Омельченко З.П. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 5 -7 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Заволока Анастасия Курдюкова Т.Ю. 1 место

2 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Иншакова Алиса Юневич В.Н. 2 место

Возрастная группа - учащиеся 8-9 класс
1 Школа-интернат Жданова Вероника Рассказова И.Н. 1 место

2 Школа-интернат Куриленко Альбина Куликова О.Ю. 1 место

Номинация «Букеты из пластилина, соленого теста и глины»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О. 
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет

1 Д/С №8 Рогов Артем Саенко Т.В.
Свистунова А.М. 1 место

2 Д/С №39 Смирнов Сергей Смолина Е.А. 2 место
Возрастная группа - учащиеся 1-4 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Литвиненко Любовь Курдюкова Т.Ю. 1 место

2 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Донченко Денис Курдюкова Т.Ю. 2 место

Возрастная группа - учащиеся 8-9 класс



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от М У • №

станица Северская

Об итогах проведения районной выставки-конкурса подарков маме 
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 10.11.2021 г. № 1274 «О 
проведении районной выставки - конкурса подарок маме (бабушке) своими 
руками «Моей любимой мамочке (бабушке)», посвященного Дню матери и Дню 
матери - казачки на Кубани, подведены итоги районной выставки - конкурса 
подарок маме (бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» 
(далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 
ОВ № 28 пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС № 31 
пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского; 
МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского МО Северский район, МБОУ СОШ № 14 
пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.;
МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского 
Союза Рыжова В.К., МБОУ СОШ № 21 пгг. Черноморского МО Северский район 
имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г.; 
МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ № 51
пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; 
ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. 
ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений:
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгг Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 
ОВ № 28 пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС № 31 
пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского; 
МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского МО Северский район, МБОУ СОШ № 14 
пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.;
МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.,



МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского 
Союза Рыжова В.К., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский район 
имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г.; 
МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ № 51
пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; 
ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО (приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации муниципального образования Северский район победителей и 
призеров муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Директору МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО (Стулова) 
довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 
муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
А. А. Новикову, заместителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Е.В. Бут



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район
от Xs г /z

Протокол результатов районной выставки - конкурса подарок маме 
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)», 

посвященного Дню матери 
и Дню матери - казачки на Кубани

Номинация «Нетрадиционные виды ДЛИ»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О. 
руководителя

Статус 
диплома

Л

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет

1 Д/С №40 Лобода Даниил Кокарева И.И. 1 место
2 Д/С №40 Гореева Ксения Кокарева И.И. 2 место
3 ЦРРД/С№15 Логвиненко Мария Велиева А.В. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 1-4 класс

1 СОШ №14 Черныш Самира Масленникова В.М. 1 место
2 СОШ №46 Христюха Ульяна Кармазина Г.А. 2 место
3 СОШ №51 Хорошман Никита Григорьева Г.Г. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 5 -7 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Чивчян Алина Курдюкова Т.Ю. 1 место

2 СОШ №51 Бугриева Мария Асеева Д.В. 2 место
3 Школа-интернат Акопян Меланья Гордеева М.Ю. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 8-9 класс
1 СОШ №16 Юдина Виктория Реутова А.П. 1 место
2 СОШ №51 Бугриева Виктория Мезенцева Ю.Г. 2 место
3 Школа-интернат Киселева Елизавета Балюк И.Е. 3 место

Номинация «Лепка (картины)»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О. 
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет



пгт. Черноморского

Возрастная группа - учащиеся 8-9 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Стешенко Марина Юневич В.Н. 1 место

Номинация «Поделки из природного материала»

№ ОУ ФИ учащегося , Ф.И.О. 
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет 
ч

1 Д/С №8 Седякова Эллина Саенко Т.В.
Свистунова А.М. 1 место

2 Д/С №7 Ичалов Радион Журавлева Е.С. 2 место
3 Д/С №31 Барладян Егор Каверина Л.А. 3 место

Возрастная группа - учащиеся 1-4 класс
Л

1 СОШ №21 Федоров Никита Алиева Л.С. 1 место
2 СОШ №51 Подарь Павел Козаченко Т.П. 2 место

Возрастная группа - учащиеся 5 -7 класс
1 Школа-интернат Одобеско Игорь Игнатьева Т.В. 1 место

2 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Столярчук Анастасия Боднарчук Т.А. 2 место

Номинация «Квиллинг»

№8 ОУ ФИ учащегося Ф.И.О. 
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет

1 ЦРР Д/С №15 Гелеверя Ксения Зубко И.В. 1 место
2 ЦРР Д/С №15 Алимова Ксения Дыбка Е.В. 2 место

3 Д/С №8 Кравцов Геннадий Мироненко Е.Д.
Тяпкина Л.Н. 2 место

Возрастная группа - учащиеся 1-4 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Сороколетов Михаил Сороколетова Д.С. 1 место

Возрастная группа - учащиеся 5 -7 класс
1 СОШ №51 Горбатюк Артем Асеева Д.В. 1 место

Номинация «Изделия из бисера»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О. Статус



.4

руководителя диплома

7 Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет

1 Д/С №39 Зюзина Екатерина Куприяненко М.В. 1 место

2 ЦРР Д/С №15 Слюсарева Елизавета Хилько О.М. 2 место
Возрастная группа - учащиеся 1-4 класс

1 СОШ №17 Черевко Ярослав Шестова Е.С. 1 место

2 СОШ №51 Безуглова Алена Калинина Е.В. 2 место

Возрастная группа - учащиеся 5 -7 класс

1 Школа-интернат Шишкина Анастасия Кравченко З.С. 1 место

2 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Петрова Анна Долбилова Е.А. 2 место

3 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Бударина Анастаия Боднарчук Т.А. 2 место

Номинация «Вышивка»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О. 
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа - учащиеся 1-4 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского

Сайчук Эмилия Каримова Г.С. 1 место

2 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского

Шиян Ульяна Долбилова Е.А. 2 место

Возрастная группа - учащиеся 5 -7 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского

Каунова Арина Курдюкова Т.Ю. 1 место

Возрастная группа - учащиеся 8-9 класс

1 Школа-интернат Милованова 
Александра Балюк И.Е. 1 место

Номинация «Вязание»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О. 
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет

1 Д/С №39 Хохлова Ульяна Шапкина О.В. 1 место

2 Д/С №8 Прохорова Ульяна Саенко Т.В.
Свистунова А.М. 2 место

3 ЦРР Д/С №15 Шиян Мария Маркова Н.И. 3 место



Д/С №39 Лихачева Диана Соболь Л.В. 2 место

Возрастная группа - учащиеся 5 -7 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Богданова Екатерина Юневич В.Н. 1 место

Возрастная группа - учащиеся 8-9 класс

1
t

«ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Бугриева Виктория Боднарчук Т.А. 1 место

2 СОШ №14 Подгорнов Богдан
•

Подгорнов А.П. 2 место

Номинация «Витраж»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О. 
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа - дошкольники 5-7 лет

1 ЦРР Д/С №15 Гисматулина Алина Мефёд Е.А. 1 место л
2 Д/С №39 Брик Кирилл Сорокина И.Е. 2 место

Возрастная группа - учащиеся 1-4 класс
1 «ЦРТДЮ» 

пгт. Черноморского Шабалдина Анна Сороколетова Д.С. 1 место

Возрастная группа - учащиеся 5 -7 класс
1 СОШ №17 Новоселов Илья Пигалицина С.Н. 1 место

Номинация «Мягкая игрушка»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О. 
руководителя

Статус 
диплома

Возрастная группа-дошкольники 5-7 лет

1 Д/С №8 ^Иванова Виктория Свистунова А.М.
Саенко Т.В. 1 место

2 Д/С №8 Иванова Вероника Ускова Н.Н.
Рожко Е.И. 2 место

3 Д/С №39 Ткачева София Кулик Е.А. 3 место
Возрастная группа - учащиеся 1-4 класс

1 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Шульгина Алена Боднарчук Т.А. 1 место

2 СОШ №16 Бровкина Диана Пузик Е.В. 2 место

3 «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского Лях Диана Долбилова Е.А 2 место

Возрастная группа - учащиеся 5 -7 класс
1 Школа-интернат Таранюк Илья Лаптева М. В. 1 место



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 10.02.2022 г № 1-к-н

станица Северская

Об итогах проведения районного 
конкурса открыток «Слава защитникам», 

в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической 
работы «Поклонимся великим тем годам...»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 31.01.2022 года № 107 «О 
проведении районного конкурса открыток «Слава защитникам», в рамках 
месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы 
«Поклонимся великим тем годам...»», подведены итоги районного конкурса 
открыток «Слава защитникам», в рамках месячника оборонно-массовой и 
военно-патриотической работы «Поклонимся великим тем годам...» 
(далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МАДОУ ДС КВ № 4 ст. Северской, МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт. Ильского, 
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского, МБОУ СОШ № 11 
ст. Григорьевской имени Героя, члена партизанского отряда «Красноармеец» 
Толстовой Р.Е. (дошкольные группы), МБДОУ ДС КВ № 14 ст. Северской, 
МБДОУ ДС КВ № 25 пгт. Афипского, МБДОУ ДС ОВ № 28 
пгт. Черноморского, МБДОУ ДС № 31 пгт. Черноморского, МБДОУ ДС КВ 
№ 39 пгт. Ильского, МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской, МБДОУ ЦРР-ДС 
ст. Северской, МБОУ гимназия станицы Азовской имени выдающегося 
педагога и учёного Сухомлинского Василия Александровича МО Северский 
район, МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского МО Северский район имени Героя 
Чеченской войны Шарыпова А.Г., МБОУ ООШ № 12 ст. Дербентской МО 
Северский район имени войскового полковника ЧКВ Тиховского Л.Л., 
МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А., 
МБОУ СОШ № 16 пгт. Ильского МО Северский район им. Александра 
Невского, МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского имени Героя Советского Союза 
Жигуленке Е.А., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский



район имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., 
МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Чеченской войны, подполковника 
Зряднего В. И., МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 51 
пгт Черноморского МО Северский рарон им. Гаврюшенко В.Н., 
МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский район имени
Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А., ГКОУ КК школа-интернат 
пгт. Ильского, МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса 
стали учащиеся из образовательных учреждений: МАДОУ ДС КВ № 4 
ст. Северской, МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт. Ильского, МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт. Черноморского, МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской имени Героя, 
члена партизанского отряда «Красноармеец» Толстовой Р.Е. (дошкольные* 
группы), МБДОУ ДС КВ № 14 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ № 25 
пгт. Афипского, МБДОУ ДС ОВ № 28 пгт. Черноморского, МБДОУ ДС № 31 
пгт. Черноморского, МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского,
МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской, МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской, 
МБОУ гимназия станицы Азовской имени выдающегося педагога и учёного 
Сухомлинского Василия Александровича МО Северский район, 
МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского МО Северский район имени Героя 
Чеченской войны Шарыпова А.Г., МБОУ ООШ № 12 ст. Дербентской МО 
Северский район имени войскового полковника ЧКВ Тиховского Л.Л., 
МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А., 
МБОУ СОШ № 16 пгт. Ильского МО Северский район им. Александра 
Невского, МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского имени Героя Советского Союза 
Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский 
район имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., 
МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Чеченской войны, подполковника 
Зряднего В. И., МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 51 
пгт Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н., 
МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А., ГКОУ КК школа-интернат 
пгт. Ильского, МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО.

На основании вышеизложенного приказываю:



1. Наградить Почетными грамотами управления образования 
администрации муниципального образования Северский район победителей 
и призеров муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Директору МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО 
(Стулова) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
Е.В. Бут, заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования Л.В. Мазько

.4



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район
от 10.02.2022 г № 1-к-н

Протокол результатов районного конкурса открыток 
«Слава защитникам», 

в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической 
работы «Поклонимся великим тем годам...»

№ Фамилия, имя 
участника

Возрастная 
группа ОО Ф.И.О. 

наставника
Статус 

диплома

Номинация «Открытка-аппликация»
.4

1. Крупчик
Дмитрий 5-6 лет МАДОУ ДС КВ 

№ 4 ст. Северской Мищенко А.Ю Победитель

2. Бурьян
Вероника 5-6 лет

МБДОУ ДС КВ 
№39 

пгт. Ильского
Рузанова Е.Н Победитель

3. Беловолова
Екатерина 5-6 лет

МБДОУ ДС КВ 
№8 

пгт. Черноморского

Тяпкина Л.Н., 
Гордюк А.С. призер

4. Токаренко
Виталий 5-6 лет МБДОУ ДС КВ № 8 

пгт. Черноморского
Костюк В.И., 

Туринцева В.В. призер

5. Лыгина
Александра 5-6 лет МБДОУ ДС КВ № 8 

пгт. Черноморского Бажанова Т.А. призер

6.
Куликова Вера 5-6 лет

МБДОУ ДС ОВ 
№41 

ст. Смоленской
Путянис Е.Г. призер

7. Бессмертная 
Анна 5-6 лет МБДОУ ЦРР- ДС 

ст. Северской Борщева Н.В. призер

8.
Летута Милена 1 -2 класс

МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ

ЧЕРНОМОРСКОГО

Мезенцева 
Ю.Г. Победитель

9. Загуляева Ева 1 -2 класс МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской Варюха Е.И. призер

10.

Носов Михаил 3-4 класс

МБОУ СОШ № 44 
ст. Северской МО 
Северский район 

имени Героя 
Чеченской войны, 

подполковника 
Зряднего В. И.

Дягиль И.Н. Победитель



21. Ципурдей
Ксения 5-7 класс

ГКОУ КК школа- 
интернат 

пгт. Ильского

Харитонова
Е.Ю.

призер

22.

Панькина
Юлия 5-7 класс

МБОУ ООШ№ 12 
ст. Дербентской МО 

Северский район 
имени войскового 
полковника ЧНВ 
Тиховского Л.Л.

Перминова Е.К.

призер

23.

Латышев
Артем 5-7 класс

СОШ №51 пгт 
Черноморского МО 

Северский район 
им. Гаврюшенко 

В.Н.

Асеева Д.В.

призер

Номинация «Открытка-рисунок»

1. Мальцев
Константин 5-6 лет МАДОУ ДС КВ № 

4 ст. Северской Халецкая К.В. Победитель

2. Сыров
Александр 5-6 лет

МБДОУ ДС ОВ 
№ 41 ст. 

Смоленской
Ватян А.Ж.

Победитель

3.
Кухар Кира 5-6 лет

МБДОУ ДС ОВ 
№ 28 пгт 

Черноморского
Полянская И.И. призер

4. Мальцева
Мария 5-6 лет МБДОУ ЦРР- ДС 

ст. Северской
Плехова В.А., 
Остапец Е.И. призер

5. Филопас
Ксения 5-6 лет МБДОУ ДС КВ № 8 

пгт. Черноморского

Тяпкина Л.Н., 
Мироненко 

Е.Д.
призер

6. Иванова
Виктория 5-6 лет МБДОУ ДС КВ № 8 

пгт. Черноморского

Саенко Т.В., 
Свистунова 

А.М.
призер

7. Куприяненко
Александр 5-6 лет МБДОУ ДС КВ 

№ 39 пгт. Ильского
Куприяненко 

А.А. призер

8. Цимбал
Николай 1 -2 класс

ГКОУ КК школа- 
интернат 

пгт. Ильского

Чеснокова
Е.Ю. Победитель

9.

Пономарева 
Марина 1 -2 класс

МБОУ СОШ № 6 
пгт. Афипского, МО 

Северский район 
имени Героя 

Чеченской войны 
Шарыпова А.Г.

Аллахвердова 
Н.В. призер

10. Кузьменко 
Виктория 1 -2 класс

МБОУ СОШ № 14 
пгт. Ильского МО 
Северский район

Кузьменко Е.Н. призер


